
jsALINANI 

GUBERNUR BENGKULU 
PERATURAN GUBERNUR BENGKULU 

NO MOR 20 TAHUN 2017 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR BENGKULU NOMOR 14 TAHUN 
2015 TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN 

PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINS! BENGKULU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
GUBERNUR BENGKULU, 

Menimbang: a. bahwa sesuai dengan Berita Acara Rapat Pembahasan 
Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Bengkulu, pada tanggal 
25 April 2017, yang. ditandatangani oleh Tim Penaksir 
Besaran Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Bengkulu, maka 
Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Bengkulu sebagaimana 
diatur dalam Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor 14 
Tahun 2015 ten tang Tunjangan Perumahan Pimpinan dan 
Anggota · Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 
Bengkulu tidak sesuai lagi dengan kondisi saat ini, sehingga 
perlu dilakukan perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur Bengkulu 
tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Bengkulu 
Nomor 14 Tahun 2015 tentang Tunjangan Perumahan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Provinsi Bengkulu; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang 
Pembentukan Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1967 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2828); 

2:· Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


� 
l 

2 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 tentang 
Berlakunya Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 dan 
Pelaksanaan Pemerintahan di Propinsi Bengkulu (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 34, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2854); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 37 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 94, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4540); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 
tentang Standarisasi Sarana dan Prasarana Kerja 
Pemerintahan Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

7. Keputusan Menteri Permukiman dan Prasarana Wilayah 
Nomor 373/KPTS/2001 tentang Sewa Rumah Negara; 

8. Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor J. 17 Tahun 2007 
tentang Standarisasi Sarana dan Prasarana kerja di 
Lingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu (Berita Daerah 
Provinsi Bengkulu Tahun 2007 Nomor 17); 

9. Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor 14 Tahun 2015 
tentang Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Bengkulu (Berita 
Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2015 Nomor 14); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR BENGKULU NOMOR 14 TAHUN 
2015 TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN PIMPINAN DAN 
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
PROVINS! BENGKULU. 

PasalI 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Bengkulu 
Nomor 14 Tahun 2015 tentang Tunjangan Perumahan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Provinsi Bengkulu (Berita Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 
2015 Nomor 14) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi 
sebagai berikut: 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


-3- 

Pasal 4 
Besarnya Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota 
DPRD ditetapkan sebagai berikut: 
a. Wakil Ketua sebesar Rp. 12.000.000,- (Dua Belas Juta 

Rupiah). 
b. Anggota sebesar Rp. 10.000.000,- (Sepuluh Juta 

Rupiah). 

2. Ketentuan ayat (2) Pasal 5 diubah, sehingga Pasal 5 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 5 
(1) Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota DPRD 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dibayarkan 
setiap bulan. 

(2) Ketentuan pembayaran tunjangan perumahan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mulai berlaku 
pada tanggal 2 Januari 2017. 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Bengkulu. 

Ditetapkan di Bengkulu 
pada tanggal 5 Juni 2017 

GUBERNUR BENGKULU, 

ttd 

H. RIDWAN MUKTI 

Diundangkan di Bengkulu 
pada tanggal 5 Juni 2017 
Pit. SEKRETARIS DAERAH PROVINS! BENGKULU 

ASISTEN ADMINISTRASI UMUM 

ttd 

H.GOTRISUYANTO 
BERITA DAERAH PROVINS! BENGKULU TAHUN 2017 NO MOR 20 

aj dengan aslinya 
--&<-1::li'l:>O HUKUM, 

-�- 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id

